ỦY BAN NHÂN DÂN
              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 2368/QĐ-UBND

                        Đồng Xoài, ngày 24 tháng 8 năm 2009
QUYẾT ĐỊNH

Về việc Phê duyệt điều chỉnh đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng

TL1/2000 Khu công nghiệp Minh Hưng - Hàn Quốc (giai đoạn 1),

xã Minh Hưng, huyện Chơn Thành, tỉnh Bình Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 08/2005/NĐ-CP ngày 21/01/2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 1107/QĐ-TTg ngày 22/7/2008 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt quy hoạch phát triển các khu công nghiệp ở Việt Nam đến năm 2015 và tầm nhìn năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 03/2008/QĐ-BXD ngày 31/3/2008 của Bộ Xây dựng ban hành quy định nội dung thể hiện bản vẽ, thuyết minh đối với nhiệm vụ và đồ án quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 07/2008/TT-BXD ngày 07/4/2008 của Bộ Xây dựng hướng dẫn lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 63/QĐ-UBND ngày 15/01/2007 của UBND tỉnh về việc phê duyệt đồ án quy hoạch chi tiết Khu công nghiệp Minh Hưng - Hàn Quốc thuộc xã Minh Hưng, huyện Chơn Thành, tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 1299/QĐ-UBND ngày 13/5/2009 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh diện tích và cấp đổi GCNQSD đất cho Công ty TNHH C&N VINA;

Xét hồ sơ đồ án điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng Khu công nghiệp Minh Hưng - Hàn Quốc do Công ty TNHH Thiết kế Toàn Thịnh Phát Trẻ lập;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 587/TTr-SXD ngày 31 tháng 7 năm 2009,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng TL1/2000 Khu công nghiệp Minh Hưng - Hàn Quốc (giai đoạn 1), xã Minh Hưng, huyện Chơn Thành, tỉnh Bình Phước. Cụ thể với các nội dung chính như sau:

1. Điều chỉnh ranh giới, quy mô diện tích:

Điều chỉnh quy mô diện tích quy hoạch Khu công nghiệp Minh Hưng - Hàn Quốc từ 193,7471ha giảm xuống còn 192,28361ha.

Phạm vi khu đất có vị trí tứ cận:

- Phía Đông giáp đất quy hoạch KCN Minh Hưng - Hàn Quốc (giai đoạn 2).

- Phía Tây giáp QL13.

- Phía Nam giáp khu dân cư xã Minh Hưng.

- Phía Bắc giáp đất Quy hoạch khu dân cư  Công ty TNHH C&N Vina.
2. Điều chỉnh về cơ cấu ngành nghề:

Chấp thuận điều chỉnh quy hoạch lại ngành nghề trong khu công nghiệp Minh Hưng - Hàn Quốc (giai đoạn 1), cụ thể như sau:

a) Các lô đất đã bố trí, tiếp nhận dự án:

- Lô E1, E2, E3, E4: Dệt vải và may mặc.

- Lô E5-2, E7: Sản xuất bao bì nilông.

- Lô E6-1, F3, F4, F5, F6, F7: Luyện cán thép.

- Lô F8: Kéo sợi, nhuộm, ép khuôn nhựa.

- Lô F9: Sản xuất thiết bị trong nhà bếp có tẩy rửa và đánh bóng.

- Lô C8: Chế biến hóa phẩm.

- Lô K3, K4-1: Luyện kim màu.

- J3, J4, J5, J6: Sản xuất thuốc hóa chất bảo vệ thực vật.

b) Các lô đất trống chưa tiếp nhận dự án được phép bổ sung những ngành nghề sau:

- Dự án sản xuất dây, cáp điện.

- Công nghiệp điện tử, viễn thông.

- Công nghiệp cơ khí, luyện kim.

- Chế biến gỗ, sản xuất thủy tinh, gốm sứ.

- Chế biến thực phẩm, nước giải khát.

- Chế biến nông sản.

- Chế biến thức ăn gia súc, gia cầm, thức ăn thủy sản, phụ phẩm thủy sản.

- Công nghiệp hóa chất, dược phẩm, mỹ phẩm.

- Sản xuất văn phòng phẩm.

- Sản xuất giày dép, phụ tùng từ nguyên liệu cao su.

- Nhóm dự án sản xuất phân hóa học, thuốc bảo vệ thực vật; Nhóm các dự án về dệt nhuộm, may mặc, xi mạ, tái chế, xử lý chất rắn các loại (bố trí ở các cụm phía sau của khu công nghiệp, gần khu xử lý nước thải tập trung).

Bắt buộc từng dự án dệt có nhuộm và xi mạ phải hoàn thành hệ thống xử lý nước thải nội bộ đạt tiêu chuẩn theo quy định trước khi đưa về trạm xử lý tập trung.

Không chấp thuận cho đầu tư vào khu công nghiệp các ngành thuộc da, chế biến mủ cao su.

3. Nội dung điều chỉnh về cơ cấu quy hoạch và phân khu chức năng:

- Không bố trí diện tích đất ký túc xá, nhà ở công nhân trong khu công nghiệp mà chuyển sang bố trí ở khu dân cư 28ha đã được UBND tỉnh phê duyệt quy hoạch chi tiết tại Quyết định số 1608/QĐ-UBND ngày 09/6/2009 về việc phê duyệt đồ án quy hoạch chi tiết Khu dân cư Công ty TNHH C&N Vina thuộc xã Minh Hưng, huyện Chơn Thành, tỉnh Bình Phước.
- Điều chỉnh diện tích đất ký túc xá phía trước khu công nghiệp (cụm có ký hiệu KTX, diện tích 16.320m2) chuyển thành đất điều hành dịch vụ.

- Điều chỉnh cụm đất điều hành (có diện tích 2.588m2) và nhà ở công nhân (cụm có ký hiệu CNV, diện tích 4.000m2) chuyển sang đất hạ tầng kỹ thuật.

- Điều chỉnh 02 cụm cây xanh phía trước khu công nghiệp chuyển thành đất điều hành dịch vụ.

- Điều chỉnh 12.397m2 diện tích đất hạ tầng ở trung tâm khu công nghiệp (góc giao lộ giữa đường Đ2 và Đ7) chuyển thành đất điều hành dịch vụ.

- Điều chỉnh diện tích đất hạ tầng ở phía cuối khu công nghiệp (có diện tích 26.695m2) chuyển thành diện tích đất cây xanh.

- Phần diện tích đất cây xanh ở góc đường Đ9 (phía cuối khu công nghiệp) chuyển sang đất nhà máy, xí nghiệp.

4. Quy hoạch sử dụng đất sau khi điều chỉnh:

	TT
	Loại đất
	Diện tích

(m2)
	Diện tích

(Ha)
	Tỷ lệ

(%)

	1
	   Đất xây dựng nhà máy
	1.320.969
	132,0969
	68,70

	2
	Đất  cây xanh
	251.481
	25,1418
	13,08

	3
	Đất  giao thông
	179.609
	17,9609
	9,34

	4
	Đất điều hành, dịch vụ
	81.073
	8,1073
	4,22

	5
	Đất  các công trình đầu mối KT
	49.234
	4,9234
	2,56

	6
	Đất  vui chơi - Thể dục thể thao
	40.470
	4,0470
	2,10

	Tổng số
	1.922.836,1
	192,28361
	100%

5. Điều chỉnh quy hoạch giao thông:

- Điều chỉnh lộ giới tuyến đường trục chính Đ1 từ 42m (mặt đường mỗi bên rộng 12m, vỉa hè 6mx2, giải phân cách rộng 6m) giảm xuống còn 37,4m (Trong đó, mặt đường mỗi bên rộng 12,5m, vỉa hè 4,2mx2, giải phân cách rộng 4m).

- Điều chỉnh lộ giới tuyến đường Đ2 từ 32m (mặt đường mỗi bên rộng 8m, vỉa hè 6mx2, giải phân cách rộng 4m) giảm xuống còn 28m (Trong đó, mặt đường rộng 19,6m, vỉa hè 4,2mx2).

- Điều chỉnh lộ giới các tuyến đường còn lại bao gồm: Đường Đ3, Đ4, Đ5, Đ6, Đ7, Đ8, Đ9 từ 22m (mặt đường rộng 10m, vỉa hè 6mx2) giảm xuống còn 18m (Trong đó, mặt đường rộng 9,6m, vỉa hè 4,2mx2).
Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Ban quản lý các khu công nghiệp chủ trì phối hợp với Công ty TNHH C&N VINA, UBND huyện Chơn Thành và UBND xã Minh Hưng tổ chức thực hiện:

a) Tổ chức công bố đồ án diều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng khu công nghiệp Minh Hưng - Hàn Quốc (giai đoạn 1) để các tổ chức, đơn vị và cá nhân có liên quan được biết thực hiện.

b) Ban quản lý các khu công nghiệp có trách nhiệm hướng dẫn Công ty đăng ký lại Giấy chứng nhận đầu tư, báo cáo tác động môi trường và các giấy tờ liên quan khác (nếu có) để đảm bảo tính pháp lý trong quá trình hoạt động kinh doanh.

2. Các nội dung khác không nằm trong nội dung điều chỉnh nêu trên vẫn thực hiện theo đúng Quyết định số 63/QĐ-UBND ngày 15/01/2007 của UBND tỉnh.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường; Ban quản lý các khu công nghiệp; Chủ tịch UBND huyện Chơn Thành; Công ty TNHH C&N Vina; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và địa phương có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

                             KT. CHỦ TỊCH

                                                                                      PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                       Nguyễn Văn Lợi

PAGE
4